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Cekrop: / Sektori:

CekTop 3a ypbaHu3am, KOMyHaHK AejHOCTH, coobpaKaj U 3aWTUTa Ha KMBOTHA cpeauHa / Sektori
pér urbanizém, veprimtari komunale, komunikacion dhe mbrojtje té mjedisit jetésor

Oppenexume: / Njésia:

Opnenexue 3a 3aWTMTa Ha XMUBOTHATa cpeauHa / Njésia pér mbrojtje té mjedisit jetésor

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 65 craB (6) o4 3aKoHOT 3a
*uBoTHaTa cpeguHa (,CnykbeH BecHuk Ha Penybnuka
MakegoHuja“ ~ 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10,124/10, 51/11; 123/12 93/13, 187/13 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 n 99/18), NagoHaYaNHUKOT Ha ONLWITUHA
Crpyra, Ha 02.11.2021 roauHa, AoHece:

Opanyka 3a CnpoBeayBakbe Ha CTPaTerMcka oueHa

1.3a [peanor npoeKkTHa nporpama 3a u3paboTka Ha
yp6aHUCTUUKK npoeKT"BOH ontbé'r Ha ypbaHMCTMUKKM nnaH 3a KM
6poj 1736/ 13,M.B.LLUapkuH1ua, Ko Mucneweso.

KOj ro goHecysa CoBeTOT Ha onwTuHa Ctpyra noTpebHo e Aa
ce cnpoBeae CTpaTermcka oOueHa Ha B/AUjaHMETO  Bp3
YKMBOTHaTa cpeguHa COTNacHoO uneH 65 04, 3aKOHOT 3a
YXMBOTHATa cpeauHa.

2. Kako opraHu 3acérHatv oj MumnaemeHTauuja 3a uspabotka
Ha ypbaHMUCTUYKM NPOEKT BOH ongar Ha yp6aHUCTUYKM NNaH 3a
KN 6poj 1736/ 13,M.B.WapkuHuua, Ko Mucneweso, ce
onpeaenyBaat cnefHuTe cybjekT:

JlokanHa camoynpaea Ha onwtuHa Ctpyra, MuHucTepcTso 3a
YKMBOTHA CpeAMHa U NPOCTOPHO NNaHMUparbe, MUHUCTEPCTBO 3a
3emjogenve, WymapcTBo U BOAOCTONAHCTBO, MUHUCTEPCTBO 3a
Kyntypa, MuHuCTEepCcTBO 3a 34paBcTBO, MUHUCTEPCTBO 3a
€KOHOMMja, MUHUCTEPCTBO 3a TPyA W CouMjanHa MNOMUTHMKA,
Jupekumja 3a 3aWTMTa U cnacyeakbe, AreHuuja 3a ApKaBHU
natuwra, EBH, MakegoHcku TenekomyHukauum, KomyHanHute
npetnpujatnja, HesnaguHU opraHu3auuun, NPeTCTaBHULM Of,
CTOMAHCKMOT U rparfaHCKUOT CEKTOp.

3.3a [pegnor npoekTHa nporpama 3a wu3pabotka Ha
yp6aHUCTUYKM NpoeKT BOH ondaTt Ha ypbaHMCTMUKKM nnaH 3a KI
6poj 1736/ 13,M.B.lLapkuHuua, Ko Mwucneweso, 3a uuja
n3paboTka e ogrosopeH YPBAH MJIAHEP [00 , a ro goHecysa
CoBeToT Ha onwTtuHa CTpyra, AOHECYBaHeTo Ha ypPOaHUCTUYKK
NpoeKT BOH ondaT Ha ypbaHucTnukm naad 3a KM 6poj 1736/
13,M.B.LLlapkuHuua, Ko Mucneweso, OnwTtuHa CTpyra Ke uma
B/IMjaHUE BP3 XKMBOTHATa CpeauHa.

4. O6emoT Ha M3BeLWTajoT 3a CTpaTerucka oueHa Tpeba aa rm
ondaTM CAegHWTE acmekTU: 34pasje Ha HaceneHUeTo u
COLUMOEKOHOMCKM PasBoj, 3aliTUTa 1 ynpasyBakbe CO EMUCUUTE
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Né bazé té nenit 65 paragrafi (6) té Ligjit pér mjedis
jetésor (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11,
123/12 , 93/13,42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe
99/18 ), Kryetari i Komunés sé Strugés mé 02.11.2021, miratoi:

Vendim pér realizimin e vlerésimit strategjik

1.Pér Propozim projekt program per pergatitjen e projektit
urban jashte perfshirjes te planit urbanistik per PK numer
1736/13,V.Q. Sharkinica, KK Misleshov, Komuna e Strugés, té
cilin e miraton Késhilli i komunés sé Strugés éshté e nevojshme
té realizohet vlerésim strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor
né pajtim me nenin 65 nga Ligji pér mjedis jetésor.

2. Si organe té brengosura nga implementimi per pergatitjen e
projektit urban jashte perfshirjes te planit urbanistik per PK
numer 1736/13,V.Q. Sharkinica, KK Misleshov, Komuna e
Strugés, pércaktohen subjektet vijuese :

Vetéqeverisja lokale e komunés sé Strugés, Ministria pér
mjedisin ~ jetésor dhe planifikim hapésinor, Ministria e
bujqésisé, pylltarisé dhe administrimit té ujérave, Ministria e
kulturés, Ministria e shéndetésisé, Ministria e ekonomisé,
Ministria e punés dhe politikés sociale, Drejtoria pér mbrojtje
dhe shpétim, Agjencia pér rrugé shtetérore, EVN,
Telekomunikacioni magedonisé, Ministrité territoriale dhe
njésité e komunés sé Strugés, Ndérmarrjet komunale,
Organizatat jogeveritare, pérfagésuesit e sektorit ekonomik
dhe sektorit té qytetaréve.

3. Pér Propozim projekt program per pergatitien e projektit
urban jashte perfshirjes te planit urbanistik per PK numer
1736/13,V.Q. Sharkinica, KK Misleshov, Komuna e Strugés,
pér té cilén pérgjegjése éshté URBANPLAN SHPK, a té cilén e
miraton Késhilli i komunés sé Strugés, e miraton e projektit
urban jashte perfshirjes te planit urbanistik per PK numer
1736/13,V.Q. Sharkinica, KK Misleshov, Komuna e Strugés, do
té keté ndikim né mjedisin jetésor.

4.Véllimi i raportit pér vlerésim strategjik duhet t'i pérfshijé
aspektet vijuese: Shéndetin e popullsisé dhe zhvillimin
socioekonomik, mbrojtje dhe menaxhim me emisonet né ajér,
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BO BO34yX, BOAa, MOYBa, 3alUTUTA W YyHanpeaysakbe Ha
61onoLWKa pasHOBMAHOCT, ynpaByBakbe co emucumn og byyasa,
oTnaj, 3alTWTa U yHanpeayBarbe Ha Nej3akoT, 3alWTuTa Ha
KYNTYPHO HacneacTBO M maTepujanHu aobpa, ynpasysarbe CO
Hecpeku 1 xaBapuu.

5.04yKaTa 3ae4Ho co Gopmynapute 3a onpeaenysakbe Ha
notpebata of cnpoBeayBakbe Ha CTpaTernMcka oOueHa ce
objaByBa Ha Beb cTpaHata Ha OnwtuHa CTpyra Ha cneaHata
Beb agpeca/v: www.struga.gov.mk.

6. Mpotus oBa Opgnyka NOAHOCUTENOT MOXKe [a nojgHece
*anba po [epkasHata Komucuja 3a ognydysare BO ynpasHa
nocTanka u nocranka og paboteH ogHOC BO BTOP CTeneH BO
pok o4 15 aeHa o4 AeHOT Ha objaByBarbeTo Ha OpanykaTta Ha
Beb cTpaHa.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES
fpapoHauanHuk, Kryetari komunés,

O-p Pamuc Mepko mis Merko
‘ j;?/ e~

ujé, truall, mbrojtje dhe pérparimi i diversitetit biologjik,
menaxhim me emisionet e mbeturinave té zhurmshme,
mbrojtja dhe pérparimi i pejsazhit, mbrojtja e trashégimisé
kulturore dhe materiale té mira, menaxhim me aksidente dhe
démtime.

5.Vendimi sé bashku me formularét pér pércaktimin e nevojés
nga realizimi i vlerésimit strategjik publikohet né web fagen e
Komunés sé& Strugés né web fagen vijuese/dhe:
www.struga.gov.mk.

6. Kundér kétij Vendimi parashtruesi mund té parashtrojé
ankesé deri te Komisioni Shtetéror pé vendimmarrje né
proceduré administrative dhe proceduré nga mardhénia e
punés sé shkallés sé dyté né afat prej 15 ditéve nga dita e
publikimit té Vendimit né web fage.
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